derechos por descargas de aguas residuales para municipios y organismos operadores, 
publicado en el Diario Oficial de la Federación el 14 de agosto de 2014, cláusula quinta. 

2021-A-03000-19-0454-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 534,800.00 pesos (quinientos treinta y cuatro mil ochocientos pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Comisión Nacional del Agua (CONAGUA), en virtud de que los recursos del Fondo de 
Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales